

議長・副議長・議員の報酬

◆現行の報酬等の額

	議長	副議長	議員
月額	413,000	370,000	343,000
年額	6,748,420	6,045,800	5,604,620

◆改定案1:平成17年からの消費者物価指数上昇率を基に改定(+9.8%)

※第1回資料16頁 R5物価指数からH16物価指数を減算した数値

		議長	副議長	議員
現行の報酬		413,000	370,000	343,000
改訂後の額	月額	453,000	406,000	377,000
	改定額	40,000	36,000	34,000
	年額	7,402,020	6,634,040	6,160,180
影響額	R7.4.1~	653,600	588,240	10,000,080
	R7.11.1~	326,800	294,120	5,000,040

◆改定案2:平成17年からの一般職員給与の累積改定率を基に改定(+4.5%)

※第1回資料5頁 人事院勧告影響額を合計した数値

		議長	副議長	議員
現行の報酬		413,000	370,000	343,000
改訂後の額	月額	432,000	387,000	358,000
	改定額	19,000	17,000	15,000
	年額	7,058,880	6,323,580	5,849,720
影響額	R7.4.1~	310,460	277,780	4,411,800
	R7.11.1~	155,230	138,890	2,205,900

◆改定案3:議員活動日数と職員勤務日数の比率による改定(1.94%)

案2の改定率×議員活動日数/職員勤務日数

 $4.5\% \times (105.5日 / 245日) = 1.94\%$

※職員勤務日数…365日-120日(土日祝日)=245日

※議員活動日数…75.5日(会期日数平均)+30日(議会以外の議員活動)=105.5日

		議長	副議長	議員
現行の報酬		413,000	370,000	343,000
改訂後の額	月額	421,000	377,000	350,000
	改定額	8,000	7,000	7,000
	年額	6,879,140	6,160,180	5,719,000
影響額	R7.4.1~	130,720	114,380	2,058,840
	R7.11.1~	65,360	57,190	1,029,420

いずれも千円単位となるよう四捨五入した